
Abstrakt
Diplomová práce „Integrace dobrovolnictví do sociálních služeb pro seniory v ČR“

pojednává  o  stárnutí  populace,  které  je  dnes  již  podstatnou  součástí  vývoje

společnosti. Jedním z důležitých nástrojů sociální politiky v boji proti nepříznivým

důsledkům stárnutí populace by měla být prevence, dále pak kvalitní a snadno

dostupné služby pro seniory, podpora občanské společnosti a dobrovolnictví. Jeho

přínos pro společnost je významný již dnes a do budoucna bude nadále posilovat.

Všeobecně lze říci,  že dobrovolník má pro seniora význam jako prostředník s

okolním světem, jako společník, který má čas jen pro něj. Rozvíjí občanské ctnosti

a  zároveň  pomáhá  řešit  sociální  problémy  jako  partner  státních  služeb  i

neziskového sektoru. V souvislosti s významnou změnou, jíž bylo přijetí nového

zákona o sociálních službách, se ve své práci zaměřuji na to, co tento nový zákon

přináší, jak za rok a půl své působnosti změnil fungování sociálních služeb v praxi

a jakou roli vymezuje fenoménu dobrovolnictví.


